[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  22 июня 2022 г.  №  584

  г. Курильск
О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и руководителей муниципальных учреждений и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
от 29 апреля 2016 года № 457
На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», статьей 14.1 Федерального закона
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Указа Президента Российской Федерации от 25.04.2022 № 232 «О государственной информационной системе в области противодействия коррупции «Посейдон»
и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации
и руководствуясь статьей 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и руководителей муниципальных учреждений и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 29 апреля 2016 года № 457 следующие изменения (далее - Положение):
1.1. В пункте 18 Положения после слов «и заинтересованные организации» добавить слова «, использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и опубликовать в общественно-политической газете «Красный маяк».
Глава муниципального образования

   В.А. Рокотов